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Протокол № 5
засідання Вченої ради

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
від 27 квітня 2022 року

м. Чернівці

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар
Присутні:51член ради (реєстраційний список додається)
Форма проведення: очна

Порядок денний:

1. Інформація про стан студентських гуртожитків університету (проректор з
адміністративно-господарської роботи Дмитро ФЕДОРЦОВ).

2. Інформація про діяльність органів студентського самоврядування
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у
2021-2022 навчальному році (голова студентського парламенту Андрій
КАПАЦИ).

3. Про міжнародну діяльність університету в 2021 році (начальник відділу
міжнародних зв’язків Сергій ЛУКАНЮК).

4. Про присвоєння вчених звань старшого дослідника та доцента (учений
секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):

4.1. Про присвоєння вченого звання професора:
– Антохову Андрію Анатолійовичу по кафедрі економічної теорії,
менеджменту і адміністрування;
– Боднаруку Миколі Івановичу по кафедрі приватного права;
– Гураленко Наталії Анатоліївні по кафедрі теорії права та прав людини.

4.2. Про присвоєння вченого звання доцента:
– Добровольському Юрію Георгійовичу по кафедрі програмного

забезпечення коомпʼютерних систем;
– Яцько Оксані Мирославівні по кафедрі комп’ютерних наук;
– Дарчуку Костянтину Вікторовичу по кафедрі геодезії, картографії та

управління територіями;
– Данилович Оксані Дмитрівні по кафедрі іноземних мов для гуманітарних

факультетів;
– Сеник Галині Іванівні по кафедрі германського, загального і порівняльного

мовознавства;
– Томі Маріані Георгіївні по кафедрі кримінального права.

5. Різне.
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5.1. Про рекомендацію продовження терміну дії раніше укладених контрактів з
02.05.2022р. професорам університету (начальник відділу кадрів Наталя
ЯЦЕНЮК).

5.2. Про внесення змін до Положення про порядок реалізації студентами
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича права на
вибір навчальних дисциплін (перший проректор Василь БАЛУХ).

5.3. Про видачу диплома доктора філософії (перший проректор Василь
БАЛУХ):
5.3.1. ДР № 004301 Білоусу Юрію Олександровичу, спеціальність 103 «Науки
про Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю;

5.3.2. ДР № 004302 Вінтоняк Аллі Михайлівні, спеціальність 103 «Науки про
Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю.

5.4. Про відкриття науково-дослідної лабораторії "Сучасні методи та технології
навчання іноземних мов і літератур" на базі кафедри іноземних мов для
гуманітарних факультетів та затвердження положення про лабораторію (декан
факультету іноземних мов Ірина ОСОВСЬКА).

5.5. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної
роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

5.6. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання
бюджетних коштів на квітень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201190
(ректор Роман ПЕТРИШИН).

5.7. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» (учений
секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– монографії «Чернівці на шляху до міської цивілізації (Модернізаційні

процеси на транспорті, звʼязку, в комунальному господарстві й окремих
галузях промисловості в кінці XIX – на початку XX ст.)» автора
Ботушанського В.М. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 0,5%);

– навчально-методичного посібника «Біохімічні механізми ушкодження
клітин: завдання для самостійної роботи» автора Волощук О.М. (високий
рівень оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 4,17%);

– навчального посібника «Від традиційних до нових матеріалів. Частина 6.
Скло, сегнетоелектрики, графен, високотемпературні надпровідники»
авторів Богороша О. Т., Воронова С.О., Петришина Р.І., Крамара В.М.,
Шайко-Шайковського О.Г. (високий рівень оригінальності 85,5 %, схожість
14,5%, вилучень 7,84%);

– монографії "Фізичне виховання учнівської молоді в закладах освіти Румунії
(кінець XIX – початок XXI ст.)" автора О.О. Цибанюк (високий рівень
оригінальності 89,7 %, схожість 10,3%, вилучень 19,5%);
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– навчального посібника «Основи персонального тренінгу» укладачів
Мороз О. О., Єремії Я.І. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість
0%, вилучень 0,48%);

– навчально-методичного посібника «Методика навчання технологічної
освітньої галузі в початковій школі» авторів Маковійчук О. В.,
Шульги А. В. (високий рівень оригінальності 87,8 %, схожість 2,2%,
вилучень 11,1%);

– навчального посібника «Податкова система» автора Кузя В. І. (високий
рівень оригінальності 84,1 %, схожість 15,9%, вилучень 4,44%).

СЛУХАЛИ:
1. Інформація про стан студентських гуртожитків університету (проректор з

адміністративно-господарської роботи Дмитро ФЕДОРЦОВ).
ВИСТУПИЛИ:

Дмитро ФЕДОРЦОВ – проректор з адміністративно-господарської
роботи. Доброго дня, шановні колеги. Хочу представити коротку доповідь щодо
стану студентських гуртожитків.

Інфраструктура студмістечка
Гуртожиток №1 коридорної системи, зведений у 1965 році. Кімнати

розраховані на 2-х або 3-х осіб, згідно санітарних норм гуртожиток
розрахований на 440 мешканців. На кожному поверсі: 2 кухні, санвузли, кімната
гігієни. На даний момент гуртожиток використовується під потреби внутрішньо
переміщених осіб.

Гуртожиток №2 коридорної системи, зведений у 1968році. Кімнати
розраховані на 2-х або 3-х осіб, згідно санітарних норм гуртожиток
розрахований на 514 мешканців. На кожному поверсі: 2 кухні, санвузли, кімната
гігієни.

На даний момент гуртожиток використовується під потреби внутрішньо
переміщених осіб.

Гуртожиток №3 блочної системи, побудований у 1971 році. Блоки містять
кімнати на 2 і 3 осіб, згідно санітарних норм гуртожиток розрахований на 500
мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання. На даний момент
гуртожиток використовується під потреби студентів іншого ЗВО.

Гуртожиток №4 блочної системи, побудований у 1972 році. Блоки містять
кімнати на 2 і 3 осіб, згідно санітарних норм гуртожиток розрахований на 500
мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання, рекреація. На даний
момент гуртожиток використовується під потреби наших студентів.

Гуртожиток №5 блочної системи, побудований у 1979 році. Блоки містять
кімнати на 2 і 3 осіб згідно санітарних норм гуртожиток розрахований на 465
мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання, рекреація. На даний
момент гуртожиток використовується під потреби внутрішньо переміщених
осіб.
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Гуртожиток №6 блочної системи, побудований у 1982 році. Блоки містять
кімнати на 2 і 3 осіб згідно санітарних норм гуртожиток розрахований на 470
мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання. На даний момент
гуртожиток використовується під потреби внутрішньо переміщених осіб.

Кількість осіб, що проживає у гуртожитку станом на квітень 2022:
студентів – 440 осіб, переселенців – 1800 осіб.

Кадровий склад
Життєдіяльність студмістечка забезпечують такі працівники: керівництво –

3, паспортисти – 2, диспетчер – 1, завідувач гуртожитку – 6, кастелянка – 2,
двірники – 5, чергові – 33, прибиральниці – 21;

Ремонтно-експлуатаційна служба: провідний фахівець – 1,
слюсар-сантехнік – 5, електрогазозварник – 1, муляр – 2, підсобний робітник –
3, столяр – 2, електромонтер – 2.

Виконані ремонтні роботи за 2021-2022н.р. по гуртожитку №1
1) Встановлено погодозалежну автоматику для системи опалення.
2) Проведено поточний ремонт водонагрівачів для душових кімнат.
3) Проведений поточний ремонт сантехнічного приладдя на кухнях,

санвузлах та кімнатах для умивання .
4) Встановлення одинарних металевих решіток на вікнах (на вимогу

пожежної інспекції).
5) Поточний ремонт покрівлі.

Плани на наступні роки:
1) Ремонт душових.
2) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення.

Виконані ремонтні роботи за 2021-2022н.р. по гуртожитку №2
Проведено поточний ремонт теплотраси до гуртожитків №1 та 2.
2) Встановлено погодозалежну автоматику для системи опалення.
3) Встановлено одинарні металеві решітки на вікнах (на вимогу пожежної

інспекції).
4) Встановлення системи гарячого водопостачання у душових кімнатах.
5) Ремонт кухонь на п’яти поверхах.
Плани на наступні роки:

1) Влаштування заземлення електрообладнання.
2) Ремонт душових.

Виконані ремонтні роботи за 2021-2022н.р. по гуртожитку №3
1) Ремонт коридорів на трьох поверхах (інші зроблені у попередньому році).
2) Проведений поточний ремонт кухонь.
3) Проведено поточний ремонт водонагрівачів для душових кімнат та

придбано 2 бойлери по 500л.
Плани на наступні роки:
1) Встановлення погодозалежної автоматики для системи опалення.
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2) Встановлення нової більш потужної системи для підігріву води.
3) Ремонт системи водопостачання у гуртожитку

Виконані ремонтні роботи за 2021-2022н.р. по гуртожитку №4
1) Встановлення металевих решіток на вікнах (на вимогу пожежної

інспекції).
2) Поточний ремонт покрівлі.
Плани на наступні роки:
1) Встановлення погодозалежної автоматики для системи опалення.
2) Ремонт системи водопостачання у гуртожитку.
3) Ремонт зовнішньої каналізації 70 м/п.
4) Ремонт душових.

Виконані ремонтні роботи за 2021-2022н.р. по гуртожитку №5
1) Встановлення металевих решіток на вікнах (на вимогу пожежної

інспекції)
2) Проведено поточний ремонт зовнішніх мереж (частковий).

Плани на наступні роки:
1) Встановлення погодозалежної автоматики для системи опалення.
2) Ремонт системи водопостачання.
3) Ремонт зовнішньої каналізації 20 м/п.
4) Ремонт душових.
5) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення.

Виконані ремонтні роботи за 2020-2021н.р. по гуртожитку №6
1) Ремонт покрівлі
2) Ремонт водонагрівачів для загальних душових та придбано 2 бойлери по

500 л.
3) Виконано ремонт санвузлів та системи водопостачання та водовідведення

(підрядним способом)
4) Ремонт  водопровідної мережі – усунення аварії (підрядним способом)

Плани на наступні роки:
1) Встановлення погодозалежної автоматики для системи опалення.
2) Встановлення нової більш потужної системи для підігріву води.
3) Ремонт душових.
4) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення.

Довідка про виконані ремонтні роботи протягом 2021 р.
Підрядним способом на об’єктах студмістечка, тобто із залученням

сторонніх організацій, виконано наступні роботи:
- ремонт санвузлів гуртожитку № 6 – 3178,5 тис. грн;
- ремонт зовнішньої мережі теплопостачання біля гуртожитку № 2 – 215

тис.грн;
- встановлення погодозалежної автоматики в теплових пунктах в

гуртожитках №1,2 – 190,9 тис.грн;



7

- ремонт  водопровідної мережі біля гуртожитку №6 – 37,5 тис.грн.
Гуманітарна складова

Зважаючи на те, що в студмістечку проживає велика кількість переселенців,
різного роду гуманітарні місії, волонтерські організації допомагають
покращувати матеріально-технічну базу студентських гуртожитків.

Гуртожиток №2: закуплено 16 електроплит для кухонь загального
користування за сприяння міжнародного відділу.

Гуртожиток №3: закуплено 1 пральну машинку та одну сушильну машину
за сприяння міжнародного відділу.

Гуртожиток №4: закуплено 1000 комплектів білизни за сприяння
міжнародного відділу.

Гуртожиток №5: закуплено 1 пральну машинку та одну сушильну машину
за сприяння міжнародного відділу. Закуплено 2 пральні машинки та одну
сушильну машину за сприяння Миколи Прохорова та благодійного фонду
UNCHAIN.

Гуртожиток №6: закуплено 2 пральні машинки та одну сушильну машину
за сприяння Миколи Прохорова та благодійного фонду UNCHAIN.

IMPACT/ACTED оцінка ситуації з колективними центрами
для ВПО в місцях із високим притоком переміщених осіб

Міжнародна неурядова некомерційна організація ACTED працює в майже
40 країнах світу. Відокремлений підрозділ неурядової організації ACTED
працює в Україні з 2015 року.

Ініціатива IMPACT/REACH є частиною іноземної неурядової організації
ACTED. IMPACT/REACH впроваджує опитування, щоб оцінити ситуацію з
колективними центрами для ВПО в місцях із високим притоком переміщених
осіб.

За результатом зустрічі з представниками команди в Чернівецькій області,
університетом було подано запити:

1) щодо покращення умов проживання ВПО в діючих гуртожитках №5 та
№6;

2) щодо відновлення функціонування гуртожитків, що на даний момент не
функціонують (по вул. Кутузова та вул. Кайндля).

Проблеми, що потребують вирішення Короткострокова перспектива
1. Проблема, що турбує адміністрацію та студентів – це забезпечення

душових кімнат гарячою водою.
Закуплено баки для оновлення системи підігріву води в гуртожитках №6 та

№3. В поточному році планувалось закупити послуги з монтажу систем.
2. Встановлення на кухнях загального користування мікрохвильових печей,

електричних чайників, електричних та газових плит, пральних машин,
електричних бойлерів тощо.

В рамках гуманітарної підтримки придбано 16 електроплит (гуртожиток
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№2), 3 пральні машини та 2 сушильні машини (гуртожитки №5,6).
3. Проведення ремонтних робіт у коридорах та місцях загального

користування. Проведення ремонтних робіт у місцях загального користування
(кухні, санвузли та кімнати для умивання загального користування) проводиться
щорічно в літній період, щодо коридорів та сходових клітин будемо проводити
комплексно після проведення ремонтів у санвузлах так як це було зроблено у
гуртожитках №1,2,3,4,5.  На черзі гуртожиток №6.

Проблеми, що потребують вирішення: глобальні питання
1. Продовжити оновлення індивідуальних теплових пунктів гуртожитків №3-6

з метою досягнення економії енергоресурсів та рівномірного розподілення
теплоносія та забезпечення однакового теплового режиму.

2. Питання оснащення гуртожитків системою протипожежної сигналізації
відповідно до рекомендації служби ДСНСУ у Чернівецькій області.

3. Серйозна проблема - застарілі електромережі по гуртожиткам №1,3,4,5,6. Їх
електромережі потребують заміни за прикладом гуртожитку №2. Від цього
залежить безпека наших студентів, які досить часто ігноруючи правила
внутрішнього розпорядку, дозволяють собі користуватись
електроприладами великої потужності (електричні чайники, тепло
вентилятори), що спричинює додаткове навантаження на електромережу.
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу питання до Дмитра

Георгійовича.
Василь БАЛУХ – перший проректор. За останній рук було дуже багато

зроблено для покращення в гуртожитку і санітарних умов і в плані дисципліни.
На місці директор студмістечка, особливо зараз коли в студмістечку великий
наплив переселенців, які там залишаються на добу-дві, а потім переїжджають,
залишаючи після себе неприбрані кімнати, що створює проблеми дирекції
студмістечка. Я вважаю, що багато зроблено в покращені матеріального стану
студентський гуртожитків. Дякую.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Ще хто бажає
виступити?

Шановні колеги, впродовж останніх років (3-4, може трохи більше) нам
вдалося довести до ладу санвузли у всіх гуртожитках. Слава Богу, що вдалося це
зробити, бо сподіватися на те, що у нас вистачить коштів, чи держава дасть
кошти на те, щоб робити щось серйозне в гуртожитках, станом на сьогодні, я
думаю, – марні сподівання на найближчий час. Боюся, що після того, як
переселенці трохи виїдуть чи їхня кількість зменшиться, наші студенти можуть
мати претензії до адміністрації університету щодо погіршення стану кімнат,
оскільки вони залишали свої кімнати трохи не в такому вигляді. Але в кімнатах
є маленькі дітки, тому є, що є.

Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань
навчально-виховного процесу. І також котики і песики.
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Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дуже велику роботу справді
робить зараз у гуртожитках гуманітарний хаб, багато допомагає студентська
профспілка. На території студмістечка, а фактично на площадках факультету
фізичної культури та здоров’я людини, американці відкрили клініку, яка надає
допомогу переселенцям. Приємно відмітити, що там на території зʼявилося
досить багато не дешевого приватного транспорту. Є різні переселенці, які
мають різні можливості.

Якщо потрібно буде робити поточні ремонти, ми будемо шукати шляхи для
того, щоб їх робити. Наразі Казначейство не пропускає кошти на капітальні
ремонти і дуже бідно – на невеликі поточні ремонти. Це є проблемне питання.
Будемо сподіватися, що ситуація покращиться.

Є в когось зауваження до проєкту рішення? Немає.

ВИРІШИЛИ:
1. Загальний стан утримання гуртожитків студмістечка вважати
задовільним.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Органам студентського самоврядування тримати на постійному контролі
дотримання правил внутрішнього розпорядку та санітарних умов
студентами у гуртожитках і проведення більш інтенсивної роботи з метою
економії енергоносіїв.

[Рішення прийнято одноголосно].
3. Адміністрації звернути увагу на вирішення таких проблем:
- заміну застарілих електромереж;
- оснащення гуртожитків системою протипожежної сигналізації;
- заміну газових плит на електричні.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
2. Інформація про діяльність органів студентського самоврядування

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у
2021-2022 навчальному році (голова студентського парламенту Андрій
КАПАЦИ).

ВИСТУПИЛИ:
Андрій КАПАЦИ – голова студентського парламенту. Шановні члени

Вченої ради, пане ректоре! Відповідно до ст. 40 ЗУ “Про вищу освіту”, у
закладах вищої освіти та їх структурних підрозділах діє студентське
самоврядування, яке є невід’ємною частиною громадського самоврядування
закладу вищої освіти. Студентське самоврядування — це право та можливість
студентів вирішувати питання навчання і побуту, захисту прав та інтересів
студентів, а також брати участь в управлінні закладом вищої освіти.

В університеті найвищим органом студентського самоврядування є
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Конференція студентів університету. Виконавчими органами студентського
самоврядування є Студентський парламент та Комітет рад студмістечка.
Робочими органами студентського самоврядування є Президія Студентського
парламенту та Колегія Студентського парламенту. Також в університеті активно
працює Профспілка студентів і Центр культури та дозвілля студентів, з якими
Студентський парламент завжди тісно співпрацює.

Вашій увазі представлено звіт про діяльність органів студентського
самоврядування університету, який складається із 7 основних напрямків
діяльності:

1. Захист прав студентів та управління університетом;
2. Навчально-наукова та зовнішня діяльність;
3. Інформаційна діяльність;
4. Культурно-мистецька діяльність та дозвілля студентів;
5. Соціально-гуманітарна та спортивна діяльності;
6. Житлово-побутова діяльність;
7. Фінансово-економічна діяльність.

1. Захист прав студентів та управління університетом
Розпочнемо із захисту прав студентів та управління університетом, що є

провідними принципами нашої діяльності. Протягом звітного періоду, ми:
- Забезпечили проведення виборів голів Студентських парламентів та

Студентських рад структурних підрозділів та вибори голови Студентського
парламенту університету;

- Погодили призначення кількох заступників деканів структурних
підрозділів  університету;

- Скликали Конференцію студентів університету задля вирішення
нагальних питань;

- Долучалися до Конференції трудового колективу університету;
- Удосконалили структуру Президії Студентського парламенту (чіткий

розподіл обов’язків між членами Президії та виокремлення профільних
напрямків роботи для кожного члена Президії);

- Утворено консультативно-дорадчий орган – Колегію Студентського
парламенту університету;

- Утворено юридичний відділ, основною метою діяльності якого є надання
безкоштовних правових консультацій та юридичної допомоги студентам нашого
університету;

- Утворено комісію з питань забезпечення освітнього процесу в умовах
воєнного стану. Комісія розглянула низку звернень студентів різноманітного
характеру щодо освітнього процесу в теперішніх умовах. Комісія також
допомагала та надавала підтримку студентам, які вимушено навчалися в нашому
ЗВО в межах внутрішньої мобільності;

- Студенти входять до складу науково-методичної ради, науково-технічної
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ради, статутної комісії, приймальної комісії інших робочих комісій університету,
ректорату та Вченої ради університету, Вчених рад структурних підрозділів, де
активно представляють інтереси студентства;

- Долучилися до кожної акредитації освітніх програм, які проводилися в
університеті протягом семестру (наразі відбулося понад 40 акредитаційних
експертиз). Низка студентів є експертами з акредитації освітніх програм
НАЗЯВО.

2. Навчально-наукова, зовнішня діяльність та міжнародні зв’язки
Одним із провідних напрямків нашої роботи є навчально-наукова

діяльність. У рамках цього напряму:
- Провели онлайн захід «Сам собі лектор»
- Загальноуніверситетський конкурс «Диктант до дня української

писемності та мови» (понад 50 робіт учасників)
- Загальноуніверситетський інтелектуальний конкурс «Брейн-ринг 2021» у

два етапи.
- Участь в проєкті «Мир в цифровий час»;
- Провели інтелектуально-розважальний конкурс для студентів “Чорна

п'ятниця по-студентськи”. Після проходження квесту в Контакті відбулось
нагородження команд переможців за 1, 2 та 3 місце призами від Студентського
парламенту.

- Провели лекцію «Воєнний стан», під час якої студенти дізналися про
заборони, нововведення та про те, як захиститися у разі небезпеки. Відбулася
беесіда з дівчиною-переселенкою.

- Відновили рубрику «English Speaking Club». Обговорили актуальні теми,
такі як насилля, волонтерство, надаючи можливість потренувати свої навички з
англійської мови.

- Змонтували інформаційне відео про аварію на ЧАЕС.
- Започаткували пілотний профорієнтаційний проєкт “Шлях до 200”.

Метою проєкту є надання безоплатних освітніх послуг з підготовки випускників
закладів загальної середньої освіти до зовнішнього незалежного оцінювання з
базових навчальних предметів (українська мова і література, математика, історія
України та біології). Завдання проєкту – популяризація Чернівецького
національного університету імені Юрія Федьковича серед майбутніх
абітурієнтів. Успішне виконання проєкту передбачає збільшення кількості
вступників до університету (у зв’язку зі спрощенням вступу до ЗВО в 2022 році,
зокрема скасування ЗНО, Колегією Студентського парламенту було вирішено
тимчасово призупинити реалізацію цього проєкту та відновити його виконання
наступного навчального року).

Невід’ємним складником діяльності органів студентського
самоврядування є зовнішня діяльність та міжнародні зв’язки. У межах цієї
діяльності було проведено досить велику роботу, зокрема 29-31 жовтня
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відбулася третя міжнародна конференція студентського самоврядування
«Ukrainian Hogwarts: органи студентського самоврядування і таємний закон». До
нас приїхали 20 почесних гостей-лідерів із 7 університетів. Упродовж трьох днів
обмінювалися досвідом діяльності, новими практиками та цікавими думками. За
напрацьованими матеріалами був виданий збірник тез конференції.

Протягом І семестру 2021-2022 навчального року Студентським
парламентом Чернівецького університету було укладено 6 угод про
співробітництво, а саме з:

1. Студентським урядом Львівського національного університету ім. І.
Франка;

2. Студентським урядом Тернопільського національного педагогічного
університету  ім. В. Гнатюка;

3. Братством спудеїв НУ "Острозька академія";
4. Профспілковою організацією студентів Львівського національного

університету ім. І. Франка;
5. Органами студентського самоврядування Бельцького університету

(Молдова);
6. Державним університетом інфраструктури та технологій м. Києва.

Обговорено та заплановано співпрацю з Київським національним
університетом ім. Т. Шевченка, Сумським державним університетом та
Кишинівським університетом (Молдова).

- Подали пакет документів на кандидатську секцію Erasmus Students
Network. Нещодавно цю пропозицію було підтримано і проголосовано у м.
Брюссель. Це осередок, який допомагає іноземним студентам та популяризує
академічну мобільність в університеті.

- Брали участь у Конгресі ГС «ГС Українська Студентська Ліга» (далі УСЛ)
(м. Львів); обмінялися досвідом щодо управління та організації роботи органів
студентського самоврядування Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича. Обговорили можливість включення Студентського
парламенту нашого університету до УСЛ.

- Брали участь у Молодіжному форумі (м. Київ); Заслухали депутатів
Верховної Ради України, які доповідали про проєкти, що стосуються ОСС.
Взяли участь у «Світовому кафе», де обговорили актуальні проблеми ОСС та
запропонували, як їх вирішити.

3. Інформаційна діяльність
Важливим складником діяльності студентського самоврядування є

інформаційна робота. У рамках цієї діяльності:
- Триває ефективне інформування студентів щодо стипендій, вартості

проживання в гуртожитках, стипендійних програм, грантів, пропозицій для
студентів щодо працевлаштування тощо. Інформація поширюється також на
сторінках у соціальних мережах факультетів, навчально-наукових інститутів,
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фахового коледжу та бесідах парламентарів.
- Провели офлайн захід для студентів “СтудМедіаЛаб”, де в ролі лекторів

були запрошені викладачі, студенти та представники різних професій, які могли
поділитись досвідом з відвідувачами. Захід тривав протягом 2-х днів,
харчування учасникам та відвідувачам надали спонсори.

- Збільшили кількість читачів до 6049 в соціальній мережі «Інстаграм»,
збільшили кількість читачів до 1139 в соціальній мережі «Tik Tok», збільшили
кількість читачів до 524 в соціальній мережі «Телеграм».

- Створили відеоролики (привітання з Новим роком та 8 березня).
- Звіти з культурно-масових, соціально-гуманітарних та навчально-наукових

заходів публікуються на офіційних сторінках Студентського парламенту у
соціальних мережах.

- Провели “Аукціон побачень 2021”, де було зібрано кошти на допомогу для
дітей з соціально незахищених сімей.

- Організували спільно з факультетом архітектури, будівництва та
декоративно-прикладного мистецтва курс з фотошопу та ілюстратору.

- Інформували про всі свята та важливі дати (вели постійну рубрику
“Календар”)

- Спільно з Радою молодих учених організували загальноуніверситетський
вебінар “Академічна доброчесність” (на жаль, через уведення воєнного стану
проєкт ще не реалізований)

- Від початку повномасштабного вторгнення публікували актуальну
інформацію (створили пам'ятку дій у разі НС)

- Долучились до акції “Лист до війська”
- Провели вебінар з Лілією Шутяк “Інформаційна безпека під час війни”
- Займались інформаційно-волонтерською діяльністю (збір коштів для ЗСУ,

збір речей для біженців і т.д.)
- Від початку повномасштабного вторгнення інформаційний відділ працює

майже цілодобово, публікуючи актуальну інформацію, відповідаючи на
звернення студентів тощо.

- Студентський парламент у своїй структурі також має власне видання
"StudLife", команда якого висвітлює найважливіші події нашого університету.

- Регулярно видається студентське видання "StudLife" в електронному
варіанті на платформі «Issue».

- Цьогоріч змінили періодичність випуску видання: виходить двічі на
семестр.

- Публікуємо новини та різноманітні матеріали, які стосуються
університету та студентів.

- Заснували постійні рубрики: "Подорожуємо Україною" та "Історія
успіху".

- Активісти, що працюють в команді "StudLife" і навчаються за
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спеціальністю “Журналістика” чи “Видавнича справа” мають можливості
здобувати досвід роботи та отримувати необхідні навички, застосовуючи
отримані знання під час навчання на згаданих освітніх програмах.

- Активно розвиваємо сторінку видання @studlife.chnu в інстаграмі, де
публікуємо важливі події та анонсуємо випуск нашого видання.

- Провели конкурс в мережі Інстаграм "Найкраще осіннє фото", яке стало
обкладинкою 22 видання StudLife.

- З початку другого семестру заснували ще дві постійні рубрики:
“Підтягніть ваш speaking english” та психологічну “Підтримуй себе в ресурсі”

- Провели акцію “Пожертвуй каву - підтримай ЗСУ”. У результаті зібрали
1100 грн, які перерахували на спецрахунок Національного банку України на
потреби ЗСУ.

- Написали та зредагували матеріали для 23 випуску “StudLife”.
4. Культурно-мистецька діяльність та дозвілля студентів

Культурно-мистецька діяльність та дозвілля студентів - це особлива
складова для студента університету. У рамках цього напряму:

Було проведено низку культурно-мистецьких заходів: традиційний
захід-знайомство “Привіт, першокурснику!”, студентське весілля, тематичні
конкурси, покази фільмів, зустрічі з блогерами, психологами, арт-терапевтом.

- Організували та провели благодійний захід у стінах нашої Резиденції
“Зимова казка” для дітей із багатодітних сімей.

- Долучилися до всеуніверситетського заходу «Фестиваль талантів 2021»;
5. Соціально-гуманітарна та спортивна діяльності

Важливою складовою студентського самоврядування є також
соціально-гуманітарна діяльність.  В її рамках було виконано таку роботу:

- В рамках обласної інформаційної кампанії "Сила нескорених або уклін
вам, Захисники України" соціальній мережі “Інстаграм” провели флешмоб
«Дякую захисникам і захисницям України». 14 жовтня студенти викладали в
розповідь світлини патріотичного характеру з підписом "Дякую захисникам і
захисницям України" та позначали сторінку Студентського парламенту.

- Спільно з представницею ГО «Захист» Марією Нікітіною організували й
провели для студентів лекцію «Pro_Інклюзія». На лекції поговорили про
толерантність, проблему пересування містом для маломобільних верств
населення, захист прав студентів з інвалідністю.

- Спільно з соціальним відділом філологічного факультету провели
соціологічне опитування приурочене до Всесвітнього Дня захисту осіб з
інвалідністю. Метою опитування було визначення рівня толерантності студентів
до людей з інвалідністю. Загалом в опитуванні взяли участь 103 студенти.

- Спільно з соціальним відділом Студентського парламенту факультету
іноземних мов організували благодійну акцію приурочену до Дня Святого
Миколая. У рамках акції провели збір коштів, на які закупили фрукти, настільні
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ігри, солодощі, засоби гігієни. Закуплені речі передали в Чернівецький центр
соціально-психологічної реабілітації дітей. Загалом допомогу отримали
тридцять дітей віком від трьох до вісімнадцяти  років.

- На постійній основі працює телеграм бот "Типу Психолог", де студентам
за потреби надається кваліфікована  психологічна допомога.

Від початку повномасштабного вторгнення активісти соціального відділу
активно займаються волонтерською діяльністю.

На жаль, зараз більшість студентів, що задіяні у відділі знаходиться не в
Чернівцях, тому вони долучалися до волонтерських ініціатив за місцем
проживання, рекламуючи наш університет. А саме:

- Плели захисні сітки;
- Виготовляли консервацію і випічку  для військових та переселенців;
- Готували їжу для територіальної оборони,
- Збирали та сортували гуманітарну допомогу для переселенців;
- Допомагали в облаштуванні   центрів для біженців;
- Допомагали перевезти ліки для потребуючих;
- Разом з різними ГО збирали кошти та закуповували для військових речі

першої необхідності;
- Також є активісти, що задіяні в територіальній обороні.

Окрім цього, наразі займаємося розробкою телеграм - каналу та чату для
надання  студентам психологічної допомоги під час війни.

Не менш важливою ланкою студентського самоврядування є спортивна
діяльність, у рамках якої було проведено наступні заходи:

- Спільно з спортивним клубом університету було проведено спартакіаду
для студентів І курсів факультетів, навчально-наукових інститутів, фахового
коледжу з таких видів спорту як футбол, волейбол та баскетбол. За результатами
якої, було відібрано найкращих спортсменів для загальноуніверситетського
рівня.

- У режимі онлайн проведено всеуніверситетські змагання з шахів та
шашок, які показали, що студенти нашого університету є гідними гравцями.

- Спільно з спортивним клубом університету на базі факультету фізичної
культури та здоров’я людини проведено всеуніверситетський турнір з
настільного тенісу, де кожен студент захищав честь власного факультету,
навчально-наукового інституту, фахового коледжу.

- У соціальній мережі “Instagram” запущено рубрику “Видатні спортсмени
України”.

6. Житлово-побутова діяльність
- Комітет рад студмістечка здійснив поселення студентів у гуртожитки на

початку навчального року;
- Проводили планові перевірки гуртожитків Комітетом рад студмістечка;
- Здійснюється постійне інформування адміністрації університету щодо
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необхідності усунення нагальних побутових проблем
- За бажанням та ініціативою студентів здійснюються деякі закупівлі для

обладнання гуртожитків при несправності приладів загального користування;
Комфортному проживанню студентів у гуртожитках адміністрацією

університету приділено значну увагу, зокрема проведено ремонт санвузлів та
замінено бойлери в гуртожитку №6, ремонт зовнішньої мережі теплопостачання
біля гуртожитку №2, відремонтовано ввід води біля гуртожитку №6,
установлено погодозалежну автоматику в гуртожитку №1.

Наразі багато студентів задіяні у волонтерстві на території студмістечка.
7. Фінансово-економічна діяльність

Згідно зі ст. 40 ЗУ «Про вищу освіту», фінансовою основою студентського
самоврядування є кошти, визначені Вченою радою закладу вищої освіти в
розмірі не менш як 0,5 відсотка власних надходжень, отриманих закладом вищої
освіти від основної діяльності. Кошти використовуються відповідно до
затвердженого Конференцією студентів кошторису витрат. За 2021 календарний
рік кошторис виконано на 88,5 %. Протягом року було здійснено закупівлю
спортивного інвентарю для проведення змагань. Облаштовано сучасний
майданчик силової гімнастики (навпроти гуртожитку №2). Закуплено
корпоративну продукцію Студентського парламенту, канцелярське приладдя
тощо. Протягом року Студентський парламент сплачував відрядження студентам
на олімпіади, конкурси, наукові конференції, форуми, спортивні змагання тощо.

Від імені всього колективу Студентського парламенту висловлюю щиру
подяку за постійну підтримку, плідну співпрацю та сприяння нашій діяльності
ректорові університету та проректорам, директорам навчально-наукових
інститутів та деканам факультетів, керівникам та працівникам структурних
підрозділів ректорату, голові Профспілкової організації студентів та завідувачеві
Центру культури та дозвілля студентів з якими ми постійно контактували й
співпрацювали задля покращення студентського життя в нашому університеті.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. В кого є запитання до Андрія,
прошу. Немає питан.

Шановні члени Вченої ради, мета цієї доповіді, щоб ми почули чим живуть
наші студенти поза аудиторіями. Нічого не говорилося про заняття, про наукові
конференції, а про ряд інших речей, якими займається студентське
самоврядування і парламент.

Ми добре розуміємо, що цей рік пройшов у надзвичайно складних умовах.
То був ковідний переіод, а зараз воєнний період. Втм, студентський парламент
праціює.

Чи є питання чи пропозиції до проєкту рішення?
Юрій МАКАР – професор кафедри міжнародних відносин. Не знаю на

скільки буде коректним приймати рішення щодо шостого пункту " Адміністрації
університету всебічно сприяти …".
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Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Що вони мають на увазі? Вони
мають на увазі таке: Андрій сказав, що не менші пів відсотка власних
надходжень треба виділяти на розвиток студентського парламенту. Ось це вони
таким реченням написали.

Юрію Івановичу, нехай буде. Адміністрації потрібно розуміти їх.
Микола БОДНАРУК – голова профкому університету. Вони написали, що

ректор є відповідальним.
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Добре. Немає зауважень? Ні.

Прошу проголосувати за рішення Вченої ради в цілому.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію про діяльність Студентського парламенту за 2021-2022 н.р.

взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].
2. Органам студентського самоврядування долучитися до організації та

проведення вступної кампанії (відповідальні: Президія та Колегія
Студентського парламенту).

[Рішення прийнято одноголосно].
3. Удосконалити концепцію пілотного профорієнтаційного проєкту «Шлях

до 200 балів» (відповідальний:  голова Студентського парламенту).
[Рішення прийнято одноголосно].
4. Посилити роботу щодо підвищення якості освіти шляхом обговорення та

проведення студентських опитувань (відповідальний: голова
навчально-наукового відділу Студентського парламенту).

[Рішення прийнято одноголосно].
5. В умовах воєнного стану визначити пріоритетним напрямом роботи

Студентського парламенту волонтерську та благодійну діяльність
(відповідальний: заступник голови Студентського парламенту з
соціально-гуманітарних питань).

[Рішення прийнято одноголосно].
6. Адміністрації університету всебічно сприяти органам студентського

самоврядування, забезпечувати приміщеннями, необхідною технікою і
меблями (відповідальні: ректор, голова Студентського парламенту).

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
3. Про міжнародну діяльність університету в 2021 році (начальник відділу

міжнародних зв’язків Сергій ЛУКАНЮК).
ВИСТУПИЛИ:

Сергій ЛУКАНЮК – начальник відділу міжнародних зв’язків. Шановний
Романе Івановичу, шановні члени Вченої ради! Дозвольте коротко прозвітувати
за міжнародну діяльність за 2021 календарний рік.
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Загальний обсяг міжнародної діяльності ЧНУ в основному впав шляхом
зменшення обсягів академічної мобільності, виїздів та прийомів через
карантинні обмеження, пов’язані з КОВІД-19, але кількість підписаних нових
угод залишилася на рівні останніх років. Хоча спостерігається поступове
відновлення міжнародних контактів.

Проведення більшості заходів міжнародної діяльності в змішаному режимі
через масове запровадження карантинних заходів різними країнами світу.

Посилення стратегічного науково-освітнього співробітництва з
університетами Німеччини, Польщі, та Румунії за різними напрямами наукової
та освітньої діяльності, підготовка програм подвійного диплому та спільних
грантових угод.

Успішна участь ЧНУ у масштабній грантовій програмі ЄС ЕРАЗМУС+ КА2
за напрямками: 3 проєкти, які мали завершитися в цьому році, були продовжені
через каратинні обомеження, а саме: DESTIN «Журналістська освіта задля
демократії в Україні: розробка стандартів, доброчесність та професіоналізм»,
MEDIATS «Медіація: навчання та трансформація суспільства», dComFra
«Рамкова структура цифрових компетентностей для українських вчителів та
інших громадян») та 1 новий виграний в 2020 році проєкт INTERADIS
«Інтеграція та адаптація іноземних студентів», за підтримки яких наш
університет розбудовує власну внутрішню систему забезпечення якості освіти,
модернізує освітні програми та вдосконалює міжнародну діяльність. Загальна
сума фінансування ЄС по всіх 4 проєктах складає понад 200 000 євро, з яких
понад 30% передбачено на купівлю техніки.

ЧНУ входить в трійку лідерів в Україні за кількістю виграних проєктів
ЕРАЗМУС+ КА2 (6 проєктів) та в п'ятірку – підписаних проєктів ЕРАЗМУС+
КА1 («Кредитна мобільність» – виконуються 36 проєктів із університетами
країн ЄС, що забезпечує мобільність наших студентів, викладачів та
співробітників).

Суттєва активізація інститутів/факультетів щодо залучення іноземних
викладачів до ЧНУ, передусім через використання грантових проєктів програми
ЄС ЕРАЗМУС+ із академічної мобільності, ДААД та двосторонніх угод, які
виконуються спільно з європейськими партнерами та відбувалися в основному в
онлайн режимі.

Вдосконалення внутрішньої системи координації міжнародної діяльності
шляхом тісних контактів із заступниками деканів факультетів та директорів
інститутів і делегування повноважень, надання звітів студентами, викладачами
та співробітниками інститутів/факультетів з метою обліку та обміну даними для
більш ефективного аналізу відповідних показників та розвитку даного виду
діяльності. Модернізація низки нормативних документів для стимулювання
розвитку міжнародного співробітництва в період карантинних обмежень.

Продовжується робота з набору іноземних громадян (Близький Схід, Азія,
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Африка, Індія) на повний курс навчання на бакалавраті, в магістратурі та на
підготовчих курсах.

Основні сфери міжнародного співробітництва ЧНУ
Співпраця університету з іноземними науково-освітніми

закладами та організаціями
Міжнародна діяльність в системі освіти та науки була і залишається

важливою складовою функціонування нашого університету. В умовах
глобалізації повноцінна діяльність вищого навчального закладу можлива лише
завдяки інтернаціоналізації вищих навчальних закладів. Адже формуючи власну
національну систему освіти, потрібно також враховувати і сучасні глобалізаційні
впливи, а однією з важливих модернізаційних змін у вищій освіті, зумовлених
процесами глобалізації, є інтернаціоналізація та інтеграція.

Протягом останніх років Чернівецький національний університет імені
Юрія Федьковича розвиває тісні зв’язки з навчальними, науковими,
культурними та іншими закладами з понад 30 зарубіжних країн. Загальна
кількість угод станом на грудень 2021 року – 206.

У 2021 році нашим університетом було підписано 14 угод про
довгострокове міжнародне співробітництво.

Участь у міжнародних грантових проєктах та програмах
Кожного року активізується робота з розширення участі університету в

міжнародних проєктах. Факультети та інститути за підтримки відділу
міжнародних зв’язків доклали багато зусиль до подання грантових заявок,
координування та реалізації міжнародних проєктів.

У 2021 році крім вже згаданих проєктів продовжено виконання гранту на
підтримку заходів Жана Моне в рамках програми ERASMUS для проєкту на
тему «Будуємо Європу разом: європейська єдність та інтеграційні процеси –
Doing Europe», координатором якого є університет м. Зіген/Німеччина.

З 2014 року на економічному факультеті нашого університету проводяться
курси перепідготовки та соціальної адаптації військовослужбовців звільнених в
запас та членів їх сімей в рамках реалізації українсько-норвезького проєкту
«Перепідготовка та соціальна адаптація військовослужбовців звільнених в запас
та членів їх сімей» в партнерстві з університетом Норд (м. Бодо, Норвегія),
міжнародним фондом соціальної адаптації (м. Київ, Україна) та за фінансової
підтримки МЗС Королівства Норвегія.

У 2017 році факультетом іноземних мов та центром німецькомовних
студій «ГЕДАНКЕНДАХ» було ініційовано, підготовлено та подано заявку за
програмою ДААД «Інституційне партнерство в сфері германістики».
Партнерами у проєкті виступили наш університет, Університет м. Аугзбург
(Німеччина) та Університет м. Плзен (Чехія). Цю тристоронню заявку було
підтримано, в 2018 році програма вступила в дію та була завершена в 2021 році.
Це істотне досягнення, оскільки за даною програмою зараз в Україні
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виконується всього лише 3 проєкти.
Програми ЕРАЗМУС+

Важливим є той факт, що з 2014 року було запроваджено загальну
європейську програму, назва якої ЕРАЗМУС+, за фінансової підтримки
Європейського Союзу, яка прийшла на заміну таким європейським програмам як
Темпус та Еразмус Мундус.

В 2020 року конкурси на програми Еразмус+ не були оголошені. Але вже
наприкінці 2021 року на новий ЕРАЗМУС+ в дещо видозміненому форматі. Наш
університет подав декілька заявок спільно з партнерами і результати очікуються
влітку 2022 року.

Мобільність студентів, академічного та адміністративного персоналу
Співробітники та студенти ЧНУ беруть активну участь у міжнародній

науковій та освітній співпраці. За останні 5 років у закордонних відрядженнях
побували 3 309 науковців, співробітників, аспірантів та студентів ЧНУ, які взяли
участь у наукових конференціях, симпозіумах, семінарах, стажуваннях,
семестровому навчанні, у виконанні спільних наукових досліджень і проєктів,
читанні лекцій тощо. У 2021 році закордоном побувало 291 студентів,
викладачів та співробітників нашого університету, але варто зазначити, що їх
більшість відбулася в онлайн-форматі.

У 2020 році за кордоном навчалися та стажувалися загалом понад 70
студентів ЧНУ. З них семестровий курс навчання або навчання в магістратурі у
зарубіжних навчальних закладах пройшли близько 40 студентів. Здебільшого
вони навчалися в університетах-партнерах, а саме в університеті Норд
(Норвегія), університеті м. Клагенфурт (Австрія), у Лодзькому та Ягелонському
університетах (Польща), Ясському університеті (Румунія) та університеті м. Єна
(Німеччина) та м. Гронінген (Нідерланди).

ЧНУ зацікавлений у поширенні інформації про свою діяльність як в
Україні, так і поза її межами. Викладачі, працівники та студенти вузів-партнерів
відвідують наш університет з метою читання лекцій та стажування, виконання
спільних проєктів. У 2020 році 118 представників інших університетів та
партнерів вже відвідали ЧНУ. А за останні 5 років загалом було прийнято 1 972
науковців, співробітників та студентів вузів-партнерів.

Співпраця з міжнародними організаціями та фондами
За минулий рік продовжили жваво розвиватися зв’язки Чернівецького

університету з багатьма організаціями, фондами і програмами. Серед них варто
виділити такі: Німецька академічна служба обмінів «ДААД», Гете-Інститут,
Американська програма академічних обмінів імені Фулбрайта, Корпус Миру,
Католицька академічна служба обмінів, GIZ – Німецьке товариство міжнародної
співпраці.

Завдяки науково-освітнім програмам Німецької академічної служби обмінів
(ДААД) у рамках індивідуальних та колективних стипендій перебували
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викладачі, аспіранти та студенти ЧНУ в університетах Німеччини з метою
стажування, навчання та проведення наукових досліджень. Варто відзначити, що
студенти та співробітники нашого університету в останні роки отримують
достатню велику кількість персональних грантів від всіх ДААД стипендій, які
отримує Україна.

Студенти та викладачі нашого університету мають можливість безкоштовно
вивчати німецьку та румунську мови. Відповідні курси ведуть лектори – носії
мови з Німеччини та Румунії. Протягом 8 останніх років в університеті
функціонує лекторат румунської мови на філологічному факультеті. Для його
потреб було відкрито сучасний комп’ютерний клас за фінансової підтримки
Сучавського університету (орієнтовна сума 250 000 гривень). В минулому році
нашим університетом подана заявка до посольства Польщі в Україні для
відправки мовного лектора з польської мови. Міжнародний відділ розміщує
інформацію та повідомляє заступників деканів/директорів по міжнародній
діяльності про початок відповідних мовних курсів на початку кожного
навчального року.

Важливим для сприяння розвитку міжнародної співпраці є партнерські
відносини з посольствами Канади, Польщі, Чехії, Румунії, Австрії, Німеччини,
Болгарії, Литви, Словаччини, США, Республіки Молдова та Ізраїлю в Україні,
які є посередниками при налагодженні нових науково-освітніх контактів та
надають необхідну візову підтримку.

Програми подвійного диплома
Нові договори щодо підготовки студентів ЧНУ за освітньо-кваліфікаційним

рівнем «магістр» за навчальними програмами, що передбачають отримання
подвійних дипломів, узгоджені та підписані останніми. Йдеться про спільні
програми підготовки фахівців у галузі «Професійна освіта» та «Видавництво та
поліграфія» – Люблінський політехнічний університет (Польша) та «»Музика» і
«Образотворче мистецтво» – Університет Західного Анхоя м. Луань (Китай).
Вже існують подвійні дипломи в сфері комп’ютерних наук, економіки, хімії,
україністики, політології, педагогіки і економіки і в 2021 року було 11
відповідних договорів. Ведуться подальші переговори і про спеціальності з
іншими університетами. Діє одна угода про подвійне керування аспірантами з
Сучавським університетом Штефана чел Маре (історія).

Наукові та культурні заходи, літні школи
Культурно-спортивні заходи в 2021 році через пандемію та її наслідки не

проводилися. Наукові заходи відбувалися в більшості в онлайн режимі.
З 8 червня по 30 серпня 2021 року в ЧНУ проходила виставка «Чеська

спадщина ЮНЕСКО», організована за підтримки Генерального консульства
Чеської Республіки у Львові на чолі з Генеральним консулом Павелом Пешеком.

У вересні 2021 року ВМЗ було організовано Круглий стіл для студентів та
викладачів ЧНУ на теми, що стосуються дипломатії та міжнародних відносин,
який провів Надзвичайний та повноважний Посол Швеції в Україні – пан Тобіас
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Тиберг.
В період з 12 по 25 вересня 2021 року в ЧНУ відбулась осіння школа

«Українська мова та культура» в рамках Угод про співробітництво з
Бухарестським університетом, Сучавським університетом «Штефан чел Маре»
(Румунія) та Бельським державним університетом імені Алеко Руссо (Республіка
Молдова) за участі студентів українського походження згаданих
університетів.

Спільно з Кишинівським університетом (Молдова) та Молдова інститутом
університету м. Лейпцига(Німеччина) було організовано і проведено літню
школу румунської мови для німецьких студентів та аспірантів.

Участь в міжнародних рейтингах
Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича посів 36

місце серед 79 ЗВО України за міжнародним рейтингом U-Multirank 2021.
Наш університет знову потрапив до світового рейтингу університетів –

Times Higher Education World University Rankings 2022 та увійшов до
рейтингової групи 1201+ серед університетів світу.

А в рейтингу QS EECA University Rankings 2022 (регіональний рейтинг
університетів Східної Європи і Центральної Азії) посів зайняв «301-350».
Перспективні завдання подальшої активізації міжнародної діяльності ЧНУ
- налагодження нових форм міжнародної співпраці під час карантинних

обмежень та подолання їх наслідків, поступове повернення до показників
2019 року;

- розширення співробітництва університету за рахунок налагодження контактів
з новими партнерами;

- подальша робота в напрямку погодження та підписання договорів з
партнерами для запровадження подвійного диплому (насамперед на
магістерському рівні);

- збільшення кількості іноземних студентів на повний курс навчання в ЧНУ та
створення умов для їхнього навчання;

- сприяння та моніторинг виконання проєктів за програмою фінансування
ЕРАЗМУС+ КА2;

- відновлення та сприяння мобільності студентів, викладацького та
адміністративного персоналу в рамках європейських програм (Erasmus+
KA107, DAAD, KAAD);

- залучення студентів та викладачів до вивчення іноземних мов (англійська,
німецька, румунська, польська);

- впровадження навчання англійською мовою на магістерському рівні;
- запрошення відомих іноземних науковців (доповіді, лекції, семінари та інше)

як гостьових викладачів, також в онлайн форматі;
- подальше перебування у світових рейтингах університетів.

Я думаю, що звіт за 2022 рік буде ще складніший.
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Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Давайте поки що затвердимо
звіт за 2021 рік. У кого є питання чи хто бажає виступити, чи зауваження, прошу.

Микола ШКРІБЛЯК – доцент кафедри філософії та культурології. Що
означає "Мінімізувати наслідки карантинних обмежень в міжнародній
діяльності"?

Сергій ЛУКАНЮК начальник відділу міжнародних зв’язків. Зараз у нас
майже немає жодних карантинних обмежень, а в партнерів вони є. Ми з ними
завжди про це говоримо. Наприклад, коли наші студенти виїжджали ще до
війни, студентка сиділа два тижні в карантині, оскільки вколола не те, що
потрібно, а інша сторона не визнавала цієї вакцини. Ми будемо в подальшому
вести перемовини.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Ще може є якесь зауваження?
Микола БОДНАРУК – голова профкому університету. У сьомому пункті

замінити слово "регулярний" на "систематичний" або "постійний" моніторинг.
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Враховано.
Шановні колеги, Сергій Михайлович робить дуже велику роботу, як

керівник відділу. Станом на сьогодні він інтенсивно контактує з нашими
партнерами, з якими ми маємо угоди. Багато з них нам допомагають
гуманітарною допомогою. Дещо ми залишаємо для гуртожитків (техніку,
білизну), багато речей віддаємо переселенцям і багатьма речами ділимося з
іншими ЗВО., зокрема із Сумським державним університетом, Тернопільським
медичний університетом (бо надсилають багато медикаментів), Київським
національним університетом імені Т. Шевченка. Вказані університети прислали
подяки нашому університету за те, що ми поділилися гуманітарною допомогою,
яку дістали від наших партнерів. Завтра знову Сергій з командою їде для того,
щоб привести гуманітарну допомогу. Це я сказав до слова.

Виникло б питання навіщо 206 угод і чи всі вони працюють. Виявляється,
що практично всі відгукуються у цій ситуації, в якій ми є.

Є пропозиція, враховуючи невеликі правки, які були, прийняти проєкт як
рішення Вченої ради в цілому. Прошу проголосувати.

ВИРІШИЛИ:
1. Взяти інформацію про міжнародну діяльність університету до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].
2. Мінімізувати наслідки карантинних обмежень в міжнародній діяльності

університету.
[Рішення прийнято одноголосно].
3. Розширювати міжнародне співробітництво шляхом налагодження нових

контактів (відповідальні: відділ міжнародних звʼязків, заступники директорів
навчально-наукових інститутів та деканів факультетів з міжнародної діяльності).

[Рішення прийнято одноголосно].
4. Сприяти набору іноземних студентів на підготовчі курси та повний курс
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навчання (відповідальні: відділ міжнародних звʼязків, приймальна комісія,
заступники директорів навчально-наукових інститутів та деканів факультетів з
міжнародної діяльності).

[Рішення прийнято одноголосно].
6. Інформувати про можливості участі у новій проєктній програмі ЄС

ЕРАЗМУС+ 2021-2027 рр. (відповідальні: відділ міжнародних звʼязків).
[Рішення прийнято одноголосно].
7. Проводити систематичний моніторинг виконання проєктів за програмою

фінансування ЕРАЗМУС+ КА2 (відповідальні: ректорат, виконавці проєктів та
відділ міжнародних звʼязків).

[Рішення прийнято одноголосно].
8. Подавати та оновлювати дані університету до міжнародних рейтингових

систем (відповідальні: відділ міжнародних звʼязків, навчальний відділ,
директори/заступники директорів навчально-наукових інститутів та
декани/заступники деканів факультетів з міжнародної діяльності).

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4. Про присвоєння вчених звань старшого дослідника та доцента (учений

секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
4.1. Про присвоєння вченого звання професора:

– Антохову Андрію Анатолійовичу по кафедрі економічної теорії,
менеджменту і адміністрування;
– Боднаруку Миколі Івановичу по кафедрі приватного права;
– Гураленко Наталії Анатоліївні по кафедрі теорії права та прав людини.

4.2. Про присвоєння вченого звання доцента:
– Добровольському Юрію Георгійовичу по кафедрі програмного

забезпечення коомпʼютерних систем;
– Яцько Оксані Мирославівні по кафедрі комп’ютерних наук;
– Дарчуку Костянтину Вікторовичу по кафедрі геодезії, картографії та

управління територіями;
– Данилович Оксані Дмитрівні по кафедрі іноземних мов для гуманітарних

факультетів;
– Сеник Галині Іванівні по кафедрі германського, загального і порівняльного

мовознавства;
– Томі Маріані Георгіївні по кафедрі кримінального права.

ВИСТУПИЛИ:
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. На присвоєння вченого звання

професора подаються 3 здобувачів:
– Антохов Андрій Анатолійович по кафедрі економічної теорії, менеджменту

і адміністрування;
– Боднарук Микола Іванович по кафедрі приватного права;
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– Гураленко Наталія Анатоліївна по кафедрі теорії права та прав людини.
На вчене звання доцента претендують 6 здобувачів:

– Добровольський Юрій Георгійович по кафедрі програмного забезпечення
коомпʼютерних систем;

– Яцько Оксана Мирославівна по кафедрі комп’ютерних наук;
– Дарчук Костянтин Вікторович по кафедрі геодезії, картографії та

управління територіями;
– Данилович Оксана Дмитрівна по кафедрі іноземних мов для гуманітарних

факультетів;
– Сеник Галина Іванівна по кафедрі германського, загального і

порівняльного мовознавства;
– Тома Маріана Георгіївна по кафедрі кримінального права.

В Антохова Андрія Анатолійовича після захисту докторської дисертації
опубліковано 27 праць, з них 24 наукових та 3 навчально-методичного характеру,
у тому числі 24 наукові праці, опубліковані у вітчизняних і міжнародних
рецензованих фахових виданнях, з яких 3 публікації у виданнях, включених до
наукометричних баз "Scopus" та/або Web of Science та які мають ISSN-номер,
підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних
видань. Антохов А. А. Пройшов міжнародне стажування з 28 січня 2020 р по 28
лютого 2020 р. в обсязі 180 год, 6 кредитів у Вищій школі бізнесу Національного
університету Луї (Польща, м. Новий Сонч) сертифікат № 190/2019/2020 від
28.02.2020 р., на тему: «Організація навчального процесу, програми тренінгу,
інноваційні технології та наукова робота» (наказ № 94 від 26.02.2020). Звіт про
стажування розглянутий та затверджений на засіданні кафедри економічної
теорії, менеджменту і адміністрування (протокол №9 від 16 березня 2020 р.).
Отримав сертифікат Edexcel Level 1 Certificate in ESOL Snternational, який
підтверджує достатньо високий рівень володіння англійською мовою (рівень В2)
в 2020 році.

У Боднарука Миколи Івановича після захисту докторської дисертації
опубліковано 24 праці, з них 21 наукових та 3 навчально-методичного характеру,
у т.ч. після захисту 2 публікації у виданнях, включених до наукометричної бази
"Web of Science" та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті
Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. У 2022 році здобувач
пройшов міжнародне наукове стажування в рамках програми «Інноваційні
методи викладання права (Innovative Methods of Teaching Law)» на базі
Сучавського університету «Штефан чел Маре» (м. Сучава, Румунія) в обсязі 180
годин (сертифікат № 008 від 25.03.2022 р.) (наказ від 10.02.2022 року №36-від).
Отримав Certyfikat znajomości języka polskiego L.p. KJP/cert/012/2022 від 7
лютого 2022 року, який підтверджує достатньо високий рівень володіння
польською мовою (рівень В2).

У Гураленко Наталії Анатоліївни після захисту докторської дисертації
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опубліковано 18 праць, з них 16 наукових та 2 навчально-методичного характеру,
у тому числі наукових праці, опублікованих у вітчизняних і міжнародних
рецензованих фахових виданнях, з яких 3 публікації у виданнях, включених до
науковометричної бази Web of Science та які мають ISSN-номер, підтверджений
на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Здобувач
пройшла міжнародне науково-педагогічне стажування на тему «Шляхи
удосконалення підготовки кваліфікованих працівників в Україні та ЄС» в
Європейському університеті Віадріна в м. Франкфурті-на-Одері (Федеративна
Республіка Німеччина) з 08.02.21 р. по 19.03.2021 р. в обсязі 6 кредитів ЄКТС
(наказ №32-від від 12.02.2021 р.). Отримала сертифікат Universal test, який
підтверджує достатньо високий рівень володіння англійською мовою, у
2021році.

Добровольський Юрій Георгійович має 85 публікації, з них 61 наукових та
3 навчально-методичного характеру, у тому числі наукових праць, опублікованих
у вітчизняних і міжнародних рецензованих фахових виданнях, а також 21
патент. Після захисту кандидатської дисертації опубліковано 53 праць, з них 35
наукових та 1 навчально-методичного характеру, у т.ч. після захисту 3
публікацій у періодичних виданнях, які включені до наукометричної бази
Scopus, які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру
реєстрації періодичних видань та 17 патентів. Після захисту докторської
дисертації опубліковано 19 праць, з них 17 наукових та 2
навчально-методичного характеру, у т.ч. після захисту 7 публікації у
періодичних виданнях, які включені до наукометричної бази Scopus, які мають
ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації
періодичних видань. З 04.10.21 по 12.11.21 Добровольський Ю. Г. пройшов
стажування по спеціалізації кафедри у Технічному Університеті ім. Штефана
чел Маре м. Сучава, Румунія в обсязі 6 кредитів ЄКТС (наказ №302 від
01.10.2021р.) на тему «Інноваційні методи навчання програмної інженерії та
комп’ютерних мереж». За результатами стажування було отримано відповідний
сертифікат. Звіт по стажуванню було заслухано на засіданні кафедри (протокол
№ 5 від 09.12.21). Має 10 публікацій, які опубліковані англійською мовою у
виданнях, включених до наукометричної бази «Scopus» та які мають
ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації
періодичних видань.

У Яцько Оксани Мирославівни після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 11 праць, з них 9 наукових та 2 навчально-методичного характеру,
у т.ч. після захисту 5 публікації у виданнях, включених до наукометричної бази
Scopus та які мають ISSN-номер, підтверджений на веб-сайті Міжнародного
центру реєстрації періодичних видань. З 11 листопад по 24 грудня 2021 року
проходила дистанційне стажування у Вищому навчальному закладі Collegium
Civitas, м. Варшава (Польща) за програмою «Інтернаціоналізація вищої освіти»
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в обсязі 6 кредитів (180 годин) (наказ по університету №388-а від «15» грудня
2021 року). Отримала сертифікат, який підтверджує достатньо високий рівень
володіння англійською мовою (рівень В2) від «4» грудня 2021 року.

У Дарчука Костянтина Вікторовича після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 12 праць, з них 6 наукових та 6 навчально-методичного характеру,
у тому числі після захисту 2 публікації у виданнях, включених до
наукометричної бази Web of Science та Scopus, що мають ISSN-номер,
підтверджений на веб-сайті Міжнародного центру реєстрації періодичних
видань. З 24 січня 2022 по 4 березня 2022 року взяв участь в онлайн стажуванні
у Вищому Семінаріумі Духового університету Кардинала Вишинського (м.
Варшава, Польща) на тему «Академічна доброчесність» в обсязі 6 кредитів (180
годин) (наказ № 15-від від «20» січня 2022 року). Отримав свідоцтво
Комунального Позашкільного навчального закладу “Перші Київські державні
курси іноземних мов”, № 4784 від «13» березня 2021 року, який підтверджує
достатньо високий рівень володіння англійською мовою (рівень В2).

У Данилович Оксани Дмитрівни після захисту кандидатської дисертації
оприлюднено 26 праць, з них 24 наукових та 2 навчально-методичного
характеру, у т.ч. після захисту 1  публікація у виданні, яке включене до
наукометричної бази “Web of Science” та яке має ISSN-номер, підтверджений на
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. У 2019
Данилович О. Д. пройшла міжнародне стажування в Румунії в університеті
Стефан чел Маре (м. Сучава) в обсязі 108 год НА ТЕМУ "Актуальні тенденції в
методиці / дидактиці викладання англійської мови як другої іноземної" в обсязі
108 годин (наказ №117-від 11.03. 2019. За результатами стажування було
отримано сертифікат №11 від 26.03.2019. У 2020 році пройшла
науково-педагогічне стажування для викладачів у Вищій школі бізнесу –
Національний університет Льюїса (м. Новий Сонч, Польща) на тему
«Організація навчального процесу, програми підготовки, інноваційні технології
та наукова робота» в обсязі 180 годин, 6 кредитів ECTS (наказ №174-від «16»
вересня 2020 року). За результатами стажування було отримано сертифікат №7
від 30.10.2020. У 1998 р. отримала диплом спеціаліста (РН № 10634468),
спеціальність – «Філологія, англійська мова та література, кваліфікація –
філолог, викладач англійської мови та літератури, вчитель німецької мови. У
2012 році здобувач отримала диплом кандидата філологічних наук (ДК №
008669) зі спеціальності «Германські мови», які підтверджують високий рівень
володіння англійською та німецькою мовами та пов’язані з використанням цих
мов у навчальній та науковій діяльності.

У Сеник Галини Іванівни після захисту кандидатської дисертації
оприлюднено 14 публікацій, з них 12 наукового та 2 навчально-методичного
характеру, у т. ч. після захисту 1 публікація у виданні, яке включене до
наукометричної бази “Scopus” та яке має ISSN-номер, підтверджений на
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вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Здобувач взяла
участь у міжнародному стажуванні в обсязі 180 год. у Вищій школі бізнесу –
Національний університет Луї в м. Новий Сонч (Польща) з 08.02.2021 р. по
26.03.2021 р. (наказ № 17 від 05.02.2021 р.) на тему «Особливості навчального
процесу в дистанційній формі на базі інноваційної цифрової платформи
CloudA – унікальної інноваційної розробки Вищої школи бізнесу Національного
університету Луї в м. Новий Сонч (Польща) та широкого використання
мобільних додатків для дистанційного навчання». У 1997 році Сеник Г. І.
отримала диплом спеціаліста ЛБ № 000843, спеціальність: «Романо-германська
філологія», кваліфікація «Філолог-германіст. Викладач німецької мови та
літератури. Вчитель англійської мови», який підтверджує використання
іноземних мов.

У Томи Маріани Георгіївни після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 14 праць, з них 11 наукових та 3 навчально-методичного характеру,
у т.ч. після захисту 1 публікація у виданні, включеному до наукометричної бази
«Web of Science» та яка має ISSN-номер, підтверджений на вебсайті
Міжнародного центру реєстрації періодичних видань Здобувач взяла участь у
міжнародному науковому стажуванні у рамках програми ERASMUS+ Moboliti
between Programme and Partner countries, в обсязі 8 годин, в Сучавському
університеті Штефан чел Маре, м. Сучава, Румунія з 12. 10. 2020 р. по
16.10.2020 р. (наказ № 209- від 12. 10. 2020 р.), а також взяла участь у
міжнародному стажуванні на тему: «Сучасні підходи до викладання та
оцінювання юридичних дисциплін» в обсязі 180 год. в Сучавському університеті
Штефан чел Маре, м. Сучава, Румунія з 31.01.2022 р. по 11.03.2022 р. (наказ №
27-від від 31.01.2022 р.). Отримала сертифікат № 000024 від 22 січня 2020 року,
який підтверджує достатньо високий рівень володіння румунською мовою
(рівень В2).

Здобувачі виконали усі вимоги щодо отримання вченого звання професора
та доцента (додаток 1).

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. До складу лічильної комісії
пропонується обрати:

1. Крамар Валерій Максимович – завідувач кафедри професійної та
технологічної освіти і загальної фізики

2. Шпатар Петро Михайлович – завідувача кафедри радіотехніки та
інформаційної безпеки.

3. Федірчик Тетяна Дмитрівна – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи.

Хто за такий склад комісії? [Рішення прийнято одноголосно]. Оголошується
перерва для проведення голосування.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу представника лічильної
комісії оголосити результати голосування.
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Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. У голосуванні за присвоєння вченого
звання професора, доцента та старшого дослідника взяли участь 58 члена ради.
Голоси за Антохова Андрія Анатолійовича розподілилися таким чином: «за» –
53, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. [Рішення прийнято одноголосно].

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Боднарука Миколу
Івановича розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 2, «недійсних
бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Гураленко Наталію
Анатоліївну розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 1, «недійсних
бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Добровольського Юрія
Георгійовича розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 1, «недійсних
бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Яцько Оксану
Мирославівну розподілилися таким чином: «за» – 57, «проти» – 0, «недійсних
бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Дарчука Костянтина
Вікторовича розподілилися таким чином: «за» – 56, «проти» – 0, «недійсних
бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Данилович Оксану
Дмитрівну розподілилися таким чином: «за» – 57, «проти» – 0, «недійсних
бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол



30

лічильної комісії.
Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та

соціальної роботи, голова лічильної комісії. Голоси за Пасічника Сеник Галину
Іванівну розподілилися таким чином: «за» – 56, «проти» – 0, «недійсних
бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи,, голова лічильної комісії. Голоси за Тому Маріану Георгіївну
розподілилися таким чином: «за» – 56, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

ВИРІШИЛИ:
1. Присвоїти вчене звання професора:
– Антохову Андрію Анатолійовичу по кафедрі економічної теорії,

менеджменту і адміністрування;
[«за» – 53, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 2].
– Боднаруку Миколі Івановичу по кафедрі приватного права;
[«за» – 55, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 1].
– Гураленко Наталії Анатоліївні по кафедрі теорії права та прав людини.
[«за» – 55, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 2].
2. Присвоїти вчене звання доцента:
– Добровольському Юрію Георгійовичу по кафедрі програмного

забезпечення коомпʼютерних систем;
[«за» – 55, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 2].
– Яцько Оксані Мирославівні по кафедрі комп’ютерних наук;
[«за» – 57, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 1].
– Дарчуку Костянтину Вікторовичу по кафедрі геодезії, картографії та

управління територіями;
[«за» – 56, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2].
– Данилович Оксані Дмитрівні по кафедрі іноземних мов для

гуманітарних факультетів;
[«за» – 57, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 1].
– Сеник Галині Іванівні по кафедрі германського, загального і

порівняльного мовознавства;
[«за» – 56, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2].
– Томі Маріані Георгіївні по кафедрі кримінального права.
[«за» – 56, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2].

5. Різне.

СЛУХАЛИ:
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5.1. Про рекомендацію продовження терміну дії раніше укладених контрактів з
02.05.2022р. професорам університету (начальник відділу кадрів Наталя
ЯЦЕНЮК).

- Антохов Андрій Анатолійович;
- Ковалець Лідія Михайлівна.
Кандидатури рекомендовані кафедрами та вченими радами факультетів, про що

є витяги із протоколів (відкрите голосування).
ВИСТУПИЛА:

Наталя ЯЦЕНЮК – начальник відділу кадрів. Шановні члени Вченої ради,
у двох професорів університету першого травня закінчуються раніше укладені
контракти. Це –Андрій Антохов (економічний факультет) і Лідія Ковалець
(філологічний факультет). Обидва претенденти рекомендовані кафедрами і
Вченими радами факультетів. Вся процедура дотримана. Прошу підтримати.
Голосування – відкрите.

ВИРІШИЛИ:
Продовжити термін дії раніше укладених контрактів з 02.05.2022р.

професорам університету:
- Антохову Андрію Анатолійовичу;
- Ковалець Лідії Михайлівні.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.2. Про внесення змін до Положення про порядок реалізації студентами

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича права на
вибір навчальних дисциплін (перший проректор Василь БАЛУХ).

ВИСТУПИЛИ:
Василь БАЛУХ – перший проректор. Акредитаційні комісії робили нам

зауваження щодо Положення про порядок реалізації студентами права на вибір
навчальних дисциплін, оскільки в нас була вибіркова дисципліна "Фізичне
виховання" в першому семестрі. На ректораті ми прийняли рішення про зміну
одного речення в цьому Положенні, щоб його повністю не міняти, зокрема в
пункті 3.1.2. "Для студентів-першокурсників вибір навчальних дисциплін на
другий семестр має здійснюватися на етапі завершення першого семестру".

Прошу Вчену раду затвердити це рішення.
Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу деталізувати чим це

рішення було викликане.
Василь БАЛУХ – перший проректор. Експертні комісії робили нам

зауваження, що студент, коли приходить на перший курс, йому одразу дають на
вибір дисципліну, тоді як він ще в нічому не розібрався. Тому було вирішено на
ректораті, і просимо, щоб Вчена рада підтримала, перенести дисципліну цю
дисципліну в другий семестр.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. В цьому є логіка. Є прохання
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підтримати таку зміну до Положення.

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до Положення про порядок реалізації студентами

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича права на
вибір навчальних дисциплін, виклавши підпункт 3.1.3. у такій редакції:

"Для студентів-першокурсників вибір навчальних дисциплін на другий
семестр має здійснюватися на етапі завершення першого семестру".

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.3. Про видачу диплома доктора філософії (перший проректор Василь

БАЛУХ):
5.3.1. ДР № 004301 Білоусу Юрію Олександровичу, спеціальність 103 «Науки
про Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю;

5.3.2. ДР № 004302 Вінтоняк Аллі Михайлівні, спеціальність 103 «Науки про
Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю.

ВИСТУПИЛИ:
Василь БАЛУХ – перший проректор. Атестаційна колегія МОН затвердила

рішення МОН про захист двох дисертацій і ми маємо прийняти рішення про
видачу диплома доктора філософії.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Я нагадаю, що такі дипломи
затверджує Вчена рада університету, а не ВАК чи Міністерство.

ВИРІШИЛИ:
Видати дипломи доктора філософії:
– ДР № 004301 Білоусу Юрію Олександровичу, спеціальність 103 «Науки
про Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю;

– ДР № 004302 Вінтоняк Аллі Михайлівні, спеціальність 103 «Науки про
Землю», освітньо-наукова програма Науки про Землю.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.4. Про відкриття науково-дослідної лабораторії "Сучасні методи та технології

навчання іноземних мов і літератур" на базі кафедри іноземних мов для
гуманітарних факультетів та затвердження положення про лабораторію (декан
факультету іноземних мов Ірина ОСОВСЬКА).

ВИСТУПИЛА:
Ірина ОСОВСЬКА – декан факультету іноземних мов. Шановні колеги, в

контексті згаданого Сергієм Михайловичем виграного проєкту Erasmus
кафедрою іноземних мов для гуманітарних факультетів, відкрити лабораторію,
яка буде пулом для навчально-методичних проєктів у викладанні іноземних мов.
Дякую.
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ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити положення про науково-дослідну лабораторію "Сучасні

методи та технології навчання іноземних мов і літератур".
[Рішення прийнято одноголосно].
2. Відкрити науково-дослідну лабораторію "Сучасні методи та технології

навчання іноземних мов і літератур" на базі кафедри іноземних мов для
гуманітарних факультетів факультету іноземних мов.

[Рішення прийнято одноголосно].
3. Призначити керівником вищеназваної лабораторії на громадських

засадах (за згодою) завідувача кафедри іноземних мов для гуманітарних
факультетів Богдану Ігорівну Лабінську.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної

роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).
5.5.1. Про зміну гаранта та затвердження оновленого складу проєктної групи

ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова» (спеціалізація
035.041 – Германські мови та літератури (переклад включно), перша –
англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні
науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛА:
Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи, декан

факультету математики та інформатики. Шановний пане голово, шановні
члени Вченої ради, пропоную ухвали нашої комісії протокол №9 від 25 квітня.

ВИРІШИЛИ:
1. Призначити гарантом ОПП «Англійська мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури
(переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти кандидата філол. наук, доцента кафедри англійської мови
Гнатковську Олену Михайлівну.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи вказаної ОПП:

1) к.філол.н., доцент кафедри англійської мови Суродейкіна Тетяна
Валеріївна;

2) к.філол.н., доцент кафедри англійської мови Соловйова Ольга
Валентинівна;

3) к.філол.н., доцент кафедри германського, загального і порівняльного
мовознавства Мацкуляк Юлія Йосипівна;
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4) к..філол.н., асистент кафедри англійської мови Ковалюк Мирослава
Володимирівна;

5) асистент кафедри англійської мови Вітвіцька Наталія Мирославівна;
6) здобувач вищої освіта за ОПП Тодерішина Дарія Геннадіївна.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.2. Про внесення змін до ОПП «Англійська мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури
(переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія,
галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна

мова» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури (переклад
включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь знань 03 –
Гуманітарні науки) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти, а
саме:

1. Затвердити ОПП в новій редакції із врахуванням пропозицій гаранта,
стейкхолдерів, проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП:

1) к.філол.н., доцента кафедри германського, загального і порівняльного
мовознавства Лех Ольгу Степанівну,

2) здобувачку вищої освіти першого року навчання за вказаною ОПП
Кабу Надію Олександрівну.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.3. Про внесення змін до ОПП «Англійська мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 014.021 – Англійська мова і література,
предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(англійська), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 –
Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна

мова» (спеціалізація 014.021 – Англійська мова і література, предметна
спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література (англійська),
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спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме:

1. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих
пропозицій проєктної групи програми, рекомендацій членів ЕГ та НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП:

1) к.пед.н., асистента кафедри педагогіки та соціальної роботи Гуляєву
Марію Мірчівну;

2) к.філол.н., доцента кафедри загального, германського і порівняльного
мовознавства Задорожну Ірину Петрівна;

3) к.пед.н., доцента кафедри англійської мови Шибу Альону Василівну.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.4. Про внесення змін до ОПП «Англійська мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 014.021 – Англійська мова і література,
предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(англійська), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 –
Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої
освіти (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна

мова» (спеціалізація 014.021 – Англійська мова і література, предметна
спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література (англійська),
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції із врахуванням пропозицій стейкхолдерів, проєктної групи програми та
рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.5. Про внесення змін до ОПП «Німецька мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 014.022 – Німецька мова і література,
предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(німецька), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/
Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»
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(спеціалізація 014.022 – Німецька мова і література, предметна спеціальність
014.02 – Середня освіта. Мова та література (німецька), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме:

1. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих
пропозицій проєктної групи програми, рекомендацій членів ЕГ та НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП здобувачку вищої освіти

третього року навчання за вказаною ОПП Бойко Надію Іванівну.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.6. Про внесення змін до ОПП «Французька мова і література та друга

іноземна мова» (спеціалізація 014.023 – Французька мова і література,
предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(французька), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 –
Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Французька мова і література та друга іноземна

мова» (спеціалізація 014.023 – Французька мова і література, предметна
спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література (французька),
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме:

1. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих
пропозицій проєктної групи програми, рекомендацій членів ЕГ та НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП к.пед.н., асистента кафедри

педагогіки та соціальної роботи Звоздецьку Валентину Георгіївну.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.7. Про внесення змін до ОПП «Англійсько-український переклад та

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські мови
та літератури (переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).
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ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Англійсько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури
(переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням пропозицій гаранта,
стейкхолдерів, членів проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.8. Про внесення змін до ОПП «Англійсько-український переклад та

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські мови
та літератури (переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Англійсько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури
(переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти, а саме:

1. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій
стейкхолдерів, членів проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП:

1) Довбню Павла Ярославовича, головного виконавчого директора
аутсорсингової компанії UKI Service (за згодою);

2) Кінащук Тетяну Іванівну, студентку 5-го курсу кафедри комунікативної
лінгвістики та перекладу Чернівецького національного університету
імені Юрія Федьковича.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.9. Про внесення змін до ОПП «Німецько-український переклад та

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.043 – Германські мови
та літератури (переклад включно), перша – німецька, спеціальність 035 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
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Внести зміни до ОПП «Німецько-український переклад та переклад з другої
іноземної мови» (спеціалізація 035.043 – Германські мови та літератури
(переклад включно), перша – німецька, спеціальність 035 – Філологія, галузь
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням пропозицій
стейкхолдерів, проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.10. Про внесення змін до ОПП «Французько-український переклад та

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.055 – Романські мови
та літератури (переклад включно), перша – французька, спеціальність 035 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Французько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови» (спеціалізація 035.055 – Романські мови та літератури
(переклад включно), перша – французька, спеціальність 035 – Філологія, галузь
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням поданих пропозицій
проєктної групи програми та рекомендацій членів ЕГ і НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.11. Про внесення змін до ОПП «Українська мова та література»

(спеціальність 035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та
інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Українська мова та література» (спеціальність 035 –

Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти, а саме:

1. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій
проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи ОПП к.філол.н., асистента кафедри

сучасної української мови Тесліцьку Галину Іллівну.
[Рішення прийнято одноголосно].
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СЛУХАЛИ:
5.5.12. Про внесення змін до ОПП «Культурологія» (спеціальність 034 –

Культурологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Культурологія» (спеціальність 034 – Культурологія,

галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням пропозицій
проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.13. Про внесення змін до ОПП «Гідрометеорологія» (спеціальність 103 –

Науки про Землю, галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та
інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Гідрометеорологія» (спеціальність 103 – Науки про

Землю, галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції із
врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій
НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.14. Про внесення змін до ОПП «Гідрологія» (спеціальність 103 – Науки

про Землю, галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Гідрологія» (спеціальність 103 – Науки про Землю,

галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів другого (магістерського)
рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням поданих
пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.15. Про внесення змін до ОПП «Технології програмування та

комп’ютерне моделювання» (спеціальність 113 – Прикладна математика,
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галузь знань 11 – Математика та статистика) для здобувачів першого
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти (голова
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та
інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
1. Внести зміни до ОПП «Технології програмування та комп’ютерне

моделювання» (спеціальність 113 – Прикладна математика, галузь знань 11 –
Математика та статистика) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням поданих пропозицій
проєктної групи програми, рекомендацій ГЕР та НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Внести зміни до ОПП «Технології програмування та комп’ютерне

моделювання» (спеціальність 113 – Прикладна математика, галузь знань 11 –
Математика та статистика) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої
освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням поданих пропозицій
проєктної групи програми за результатами проходження акредитації та
рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5.16. Про внесення змін до ОПП «Фізична терапія» (спеціалізація 227.1 –

Фізична терапія, спеціальність 227 – Фізична терапія, ерготерапія, галузь
знань 22 – Охорона здоровʼя) для здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Фізична терапія» (спеціалізація 227.1 – Фізична

терапія, спеціальність 227 – Фізична терапія, ерготерапія, галузь знань 22 –
Охорона здоровʼя) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та
затвердити в новій редакції із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи
програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.6. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання

бюджетних коштів на квітень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201190
(ректор Роман ПЕТРИШИН).

ВИСТУПИЛИ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Шановні колеги, ви знаєте, що

Вчена рада делегувала ректорату право упродовж місяця між засіданнями
Вченої ради вносити зміни до кошторису, а потім на наступній Вченій раді їх
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затверджувати. Є прохання затвердити всі ті зміни до річного кошторису та
плану використання бюджетних коштів за квітень місяць.

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до річного кошторису та плану використання бюджетних

коштів на квітень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201190.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.7. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» (учений
секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– монографії «Чернівці на шляху до міської цивілізації (Модернізаційні

процеси на транспорті, звʼязку, в комунальному господарстві й окремих
галузях промисловості в кінці XIX – на початку XX ст.)» автора
Ботушанського В.М. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 0,5%);

– навчально-методичного посібника «Біохімічні механізми ушкодження
клітин: завдання для самостійної роботи» автора Волощук О.М. (високий
рівень оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 4,17%);

– навчального посібника «Від традиційних до нових матеріалів. Частина 6.
Скло, сегнетоелектрики, графен, високотемпературні надпровідники»
авторів Богороша О. Т., Воронова С.О., Петришина Р.І., Крамара В.М.,
Шайко-Шайковського О.Г. (високий рівень оригінальності 85,5 %, схожість
14,5%, вилучень 7,84%);

– монографії "Фізичне виховання учнівської молоді в закладах освіти Румунії
(кінець XIX – початок XXI ст.)" автора О.О. Цибанюк (високий рівень
оригінальності 89,7 %, схожість 10,3%, вилучень 19,5%);

– навчального посібника «Основи персонального тренінгу» укладачів
Мороз О. О., Єремії Я.І. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість
0%, вилучень 0,48%);

– навчально-методичного посібника «Методика навчання технологічної
освітньої галузі в початковій школі» авторів Маковійчук О. В.,
Шульги А. В. (високий рівень оригінальності 87,8 %, схожість 2,2%,
вилучень 11,1%);

– навчального посібника «Податкова система» автора Кузя В. І. (високий
рівень оригінальності 84,1 %, схожість 15,9%, вилучень 4,44%).

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»:
– монографію «Чернівці на шляху до міської цивілізації (Модернізаційні

процеси на транспорті, звʼязку, в комунальному господарстві й окремих
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галузях промисловості в кінці XIX – на початку XX ст.)» автора
Ботушанського В.М.;

– навчально-методичний посібник «Біохімічні механізми ушкодження клітин:
завдання для самостійної роботи» автора Волощук О.М.;

– навчальний посібник «Від традиційних до нових матеріалів. Частина 6.
Скло, сегнетоелектрики, графен, високотемпературні надпровідники»
авторів Богороша О. Т., Воронова С.О., Петришина Р.І., Крамара В.М.,
Шайко-Шайковського О.Г.;

– монографію "Фізичне виховання учнівської молоді в закладах освіти
Румунії (кінець XIX – початок XXI ст.)" автора О.О. Цибанюк;

– навчального посібника «Основи персонального тренінгу» укладачів
Мороз О. О., Єремії Я.І.;

– навчально-методичного посібника «Методика навчання технологічної
освітньої галузі в початковій школі» авторів Маковійчук О. В.,
Шульги А. В;

– навчальний посібник «Податкова система» автора Кузя В. І. (високий рівень
оригінальності 84,1 %, схожість 15,9%, вилучень 4,44%).

Голова Вченої ради Роман ПЕТРИШИН

Учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА


